
nos previstos en el artículo 5 de la Orden del Consejero de Economía, Hacienda e Innovación, de 21 de marzo de 2005, por la que se regula el procedimiento para
la presentación y pago por vía telemática de los tributos cuya gestión corresponda a la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears y se esta-
blecen las condiciones y requisitos que han de cumplir los usuarios y las entidades colaboradoras».

2. Se modifica el apartado tercero del artículo 2 de la Orden del Consejero de Economía, Hacienda e Innovación, de 14 de mayo de 2004, por la que se regu-
la el procedimiento para la presentación y pago telemático de las declaraciones-liquidaciones correspondientes a la tasa fiscal sobre el juego en casinos y al canon
de saneamiento de aguas, que pasa a tener la siguiente redacción:

«3. Las personas que efectúen la presentación y pago telemático de autoliquidaciones deberán haber obtenido previamente el correspondiente código de usua-
rio de acceso al sistema en los términos establecidos en el artículo 3 de la Orden del Consejero de Economía, Hacienda e Innovación, de 21 de marzo de 2005, por
la que se regula el procedimiento para la presentación y pago por vía telemática de los tributos cuya gestión corresponda a la Administración de la Comunidad
Autónoma de las Illes Balears y se establecen las condiciones y requisitos que han de cumplir los usuarios y las entidades colaboradoras».

3. Se modifica el apartado segundo del artículo 3 de la Orden del Consejero de Economía, Hacienda e Innovación, de 14 de mayo de 2004, por la que se regu-
la el procedimiento para la presentación y pago telemático de las declaraciones-liquidaciones correspondientes a la tasa fiscal sobre el juego en casinos y al canon
de saneamiento de aguas, que pasa a tener la siguiente redacción:

«2. A los efectos de lo dispuesto en el presente artículo, se entenderá como usuario el que como tal viene definido en el artículo 3 de la Orden del Consejero
de Economía, Hacienda e Innovación, de 21 de marzo de 2005, por la que se regula el procedimiento para la presentación y pago por vía telemática de los tribu-
tos cuya gestión corresponda a la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears y se establecen las condiciones y requisitos que han de cumplir
los usuarios y las entidades colaboradoras».

4. Todas las referencias contenidas en la normativa vigente a la Orden del Consejero de Hacienda y Presupuestos de 21 de mayo de 2003, por la que se regu-
la el procedimiento para la presentación y pago telemático de tributos cuya gestión corresponda a la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears,
han de entenderse referidas a la presente Orden.

Disposición derogatoria única

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a lo establecido en la presente Orden y, en particular, la Orden del Consejero
de Hacienda y Presupuestos de 21 de mayo de 2003, por la que se regula el procedimiento para la presentación y pago telemático de tributos cuya gestión corres-
ponda a la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears. 

Disposición final única

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de las Illes Balears. 

Palma, 21 de marzo de 2005

El Consejero de Economía, Hacienda e Innovación,
Luis Ramis de Ayreflor Cardell
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